
Uchwała Nr XXXVIII/292/97
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 27 lutego 1997 r. 

w sprawie odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia o zasięgu lokalnym. 

Na podstawie art. 18, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (tekst 
jednolity: z 1996 r. Dz.U. Nr 13, poz. 74, zmiany: Nr 58, poz. 261, Nr 89, poz. 401, Nr 106, 
poz. 496, Nr 132, poz. 622 i z 1997 r. Nr 9, poz. 43) oraz art. 18, ust. 3, art. 21, ust. 2, art. 34, 
ust. 5 i art. 35, ust. 2 ustawy o pomocy społecznej z dnia 29 listopada 1990 r. (tekst jednolity z 
1993 r. Dz.U. Nr 13, poz. 60, zmiany: z 1994 Nr  62, poz. 265 z 1996 r. Nr 100, poz. 459, Nr 
147 poz.  687)  -  Rada  Miejska  w Starogardzie  Gdańskim po  zaciągnięciu  opinii  Komisji 
Zdrowia Opieki Społecznej i Ochrony Socjalnej Rady Miejskiej uchwala co następuje: 

§ 1
Odpłatność  za  pobyt  w  ośrodkach  wsparcia  o  zasięgu  lokalnym  ustala  się  w  wysokości 
kosztów wyżywienia. 

§ 2
1. W ośrodkach wsparcia mogą być świadczone usługi pralnicze,  higieniczne i fryzjersko-

kosmetyczne dla osób korzystających z pobytu w tych placówkach. 
2. Odpłatność za te usługi ustala Dyrektor w wysokości kosztów zużytych materiałów. 

§ 3
Posiłki  oraz  usługi  wymienione  w  § 2  świadczone  przez  ośrodki  wsparcia  przysługują 
nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód  nie przekracza kryterium określonego w 
art. 4 ustawy o pomocy społecznej.

§ 4
Usługi  związane  ze  świadczeniami  opiekuńczymi,  rekreacyjno-kulturalnymi,  edukacyjnymi 
oraz prowadzoną działalnością rehabilitacyjną są nieodpłatne dla osób korzystających z tych 
pla�cówek. 

§ 5
W  przypadkach  szczególnych,  uzasadnionych  trudną  sytuacją  życiową  zgodnie  z  art.  41 
ustawy Dyrektor MOPS-u może zwolnić  w całości  lub w części  z  odpłatności  za  pobyt  i 
usługi świadczone w placówkach w § 2.

§ 6
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 7
1. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
2. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  na  tablicach  ogłoszeń  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy 

Społecznej,  Urzędu Miejskiego,  poprzez  jej  wywieszenie  przez okres 30-tu dni  oraz w 
biuletynie informacyjnym „GONIEC”. 

Przewodniczacy Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

     Roman Klin



Uzasadnienie: 

Dotychczasowo obowiązujące  przepisy o  pomocy społecznej  określały opłaty za  pobyt  w 
dziennych domach  pomocy społecznej  i  ośrodkach opiekuńczych zgodnie z  art.  35 ust.  3 
(przed nowelizacją) na poziomie kosztów wyżywienia. 
Aktualne przepisy wprowadzają nową terminologię „Ośrodki wsparcia” w art. 21, ust. 1 i 2 
bez  odniesienia  się  do  kosztów  odpłatności  za  pobyt.  Stosownie  do  zakresu  usług 
wyszczególnionych w w/w art. i art. 34 gmina powinna określić w drodze uchwały zasady 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.

(-) Zbigniew Kozłowski 

  Wiceprezydent Miasta 

  (-) Bernadeta Smuda 

  Dyrektor Miejskiego 
      Ośrodka Pomocy Społecznej


